30. Quizá pueda interpretarse como decanus, ya que en este año era de Arias Pérez Pardo.
31. Podría datarse la escritura entre 1310 y 1313, de ser este fray Lope el que el P. PARDO VILLAR llama fray

Lope Sento, prior en 1310, en su Los dominicos en Santiago, pág. 239.
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en vosso nome et do convento desse monesteyro pera sempre a aquela doagón et arrendacón
d-aquel forno da Algara que vos fezérades a myna madre et a mmn per strumento público feyto
per notario, o qual strumento se apparecer non valla, per lo qual fomo assignara cada anno
ao dicto monesteyro donna Donzella por renda duzentos soldos de coroados, assy que d-aquí
adeante vos et o dicto moesteyro fagades do dicto fomo toda vossa voontade sem enbargo de
mmn et da dicta mina madre et de nossa voz. Et prometo nunca vos chamar nen embargar por
razón dessa doazón et arrendacón sobr-ese fomo en juyzo nen fora de juyzo por razón desse
forno. Et outrossy eu prior, por mm n et porllo convento sobredicto outorgo et prometo nunca
chamamos Fernán Crimenco nen voz da dicta vossa madre nen vos enbargar en juyzo nen
fora de juyzo por razón desse fomo nen do alugeyro nen da renda que vos dél avíades a dar
de todo o tempo passado ata aquí.

Presentes Giao Martínez de Todela et Domingo Eanes Focinos et que outorgaron ésto com-
mo suso diz.

Et se alguun de nos contra ésto veer peyte aa outra parte quinentos morabedts por pena;
et o strumento esté en sua revor.

Presentes: Sancho Sánchez Xarpa; Martín Beygó; Iohan Pérez da Fonte, mercador; fre
Gonlalvo Brandonas; D.° Eanes, dicto Reposte.

Ego Laurencius Petri, notarius iuratus Compostellanus, interffui et conffirmo et signum
m[eti]m appono, et de mandato meo Martinus Petri scripsit. Eu Martín Pérez, de mandado
do dicto nottario, scriví.

254	 [22]